CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 349/2016

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver,  em  frente  a  Universidade
Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
travessia  elevada  em  paver,  na  Rua  Cristo  Rei,  em  frente  a  Universidade
Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), neste Município.

Considerando que naquela região existe um grande fluxo de pessoas
especialmente nos horários de início e término das aulas, e que pela falta de uma
lombada para conter a velocidade dos veículos, os transeuntes têm dificuldades e
também correm riscos ao atravessar a rua pela falta de sinalização, sugere-se que
seja implantada uma travessia elevada em paver no local indicado.

Ressalta-se que a melhoria se faz necessária para proporcionar maior
segurança  e  comodidade  de  todos  que  circulam  naquelas  imediações,
especialmente aos estudantes da referida instituição.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br